TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA 4ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA

REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 197/2018

PROTOCOLO SEI 0014487-69.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 27/03/2018

HORÁRIO: 13:00

LOCAL: Salão do Tribunal do Júri do Fórum Central desta comarca, sito à Avenida Tiradentes,

nº 380, Maringá/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

TRAZER PRANCHETA!

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1950035-9 ABNER JACO TEIXEIRA MARTINS 139621727

1950554-0 ADRIANA PELLEGRINE 92081508

1950327-1 ADRIEL KISTEMACHER DA SILVA  1263626

1952615-6 ALECSON PEGINI JUNIOR 487963131

1951030-6 ALESSANDRA APARECIDA HOCZACZUK 76683859

1952632-2 ALESSANDRA REIS MARTINS 111039461

1951140-0 ALEXANDRE SANTANA CARMONA 126795513

1950098-6 ALINE FERNANDA BARBOZA XAVIER  107323597

1951128-4 ALISSON SOUZA VICENTE 13378566-3

1951366-1 AMANDA AIOLFI AGUIAR 136484826

1950298-1 AMANDA BAZALIA FIRMINO 103614414

1950609-1 AMANDA CARNELOSI GARBIN 13.481.400-4

1952005-2 AMANDA JAQUELINE DE OLIVEIRA 132884048

1950336-0 AMANDA MARTINS MACHADO 133169350

1950975-7 AMANDA MONTEIRO DE SOUZA 138935167

1950099-3 AMANDA ROMANHOLO FABIANO 12.943.815-0

1950817-1 ANA BEATRIZ MONTEIRO MEIRELLES 13.270.103-2

1950492-2 ANA CAROLINA ALABI MUSSIO 130947190

1950178-6 ANA CAROLINA GOLDONI SCHULZ 135235539

1950077-3 ANA CAROLINE DE BERSO BARBOSA 134186321

1950690-8 ANA CLARA ZOTTO AMORIM 140266795

1950257-4 ANA FLÁVIA CARDOSO COSTA 110133332

1951882-5 ANA FLÁVIA DE ANDRADE CORRÊA 136557416

1950269-3 ANA FLÁVIA INOCENCIO CAMARGO 72872878

1950249-2 ANA LUCIA DE JESUS VENTURA 100721279

1951913-9 ANA LUISA ROSSETO CARDOSO DE OLIVEIRA 124006589

1952604-4 ANA LUIZA PEREIRA CORREA 129577991

1952070-3 ANA PAULA BATISTA FIGUEIREDO 106798486

1951496-4 ANDERSON PEREIRA UBINGE  12551247-0

1950961-1 ANDRÉ LUIS TADASHI TATIBANA 134856726

1952230-8 ANDRÉ MARQUES MARTINS AULER 100327872

1951421-9 ANDRE MAYCON AMÂNCIO SABINO 123177290

1951081-1 ARIANY CARDOSO DE SIQUEIRA  129072849

1950485-3 ARTHUR AFONSO LEITE GUIMARÃES 9655752-3

1951954-0 ATAIDES KIST JUNIOR 101090809

1951464-7 BARBARA D ELEOTERIO RETTIG 127286965

1950230-7 BARBARA TELES DA SILVA 13.012.384-8

1951879-2 BARBARA VITOR ZULI 13.932.700-4

1950916-6 BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA 126858973

1952634-6 BEATRIZ ZAGO AMBROSIO 1036734989

1950188-8 BIANCA CRISTINA GONÇALVES 133658173

1952369-7 BIANCA DE JESUS LOBIANCO CIUFI 12.413.611-3

1951715-9 BIANCA MIQUELISSA 124685311

1950758-2 BRUNA CAREGNATO PASSAFARO  13.608.843-2

1950058-4 BRUNA GUIMARÃES ASSIS 5519352

1951339-7 BRUNA LAYS DA SILVA 130136036

1952288-4 BRUNA MANSANARI SOARES 12.899.288-0

1951249-9 BRUNA MARQUES DIAS 125833772

1950186-1 BRUNO ROMERO 135189251

1950460-0 CAIQUE MIGUEL CAMARGO NASCIMENTO 10354259-6

1950457-3 CAMILA MIRANDOLA 133377492

1950601-5 CAROLINA CÂNDIDO CAMPANA 123482468

1951316-4 CAROLINE FAVARO 10.832.676-0

1951359-2 CAROLINE MOCCI COSTA 128936092

1951396-5 CAROLINE ROSA DE BRITO  124261589

1951543-1 CAROLINE SILVA PEREIRA  140994839

1952002-3 CÁSSIA SILVA PEREIRA  135119407

1950628-1 CHARLENE ANTUNES DE CASTRO 8.070.504-2

1951190-6 CLAUDINEIA FERREIRA 89300576

1950924-3 CLEVERSON PRINCIVAL 71252450

1951871-6 CRISTIANE FERREIRA TANAMATI 128898859

1950065-2 DAIANI APARECIDA BISOLA DURÃES 592849156

1950474-5 DANIEL MURAZZI CESCHINI 110574797

1950631-3 DANIEL RICARDO DOS SANTOS 143791440

1950209-4 DANIELLE MARTINS CARDOSO 12.906.648-2

1951217-6 DANIELLY KRISTINE LOPES ABOU REJAILI 61524150

1950936-4 DÉBORAH CAROLINE RAETZ 131876190

1951236-2 DEBORAH SOUZA VETTOR 124764149

1951762-5 DENISE WATANABE 93355342

1951867-8 DIEGO CHAVES VERONEZZI 131955766

1950161-4 DIEGO SABIN BARBOSA 126659342

1952234-9 DOGOBERTO ALVES FEITOSA FILHO 129875585

1951471-8 ÉDER NUNES DOS SANTOS 40.088.864-6

1951098-0 EDUARDA MELO DE ANDRADE  532028235

1950321-6 EDUARDO AMORIM APARECIDO 522317285

1950501-6 EDUARDO ANTÔNIO GRACIOTIN 103675189

1951381-4 EDUARDO AUGUSTO LANZA GARCIA 133102868

1950394-2 ELIANE APARECIDA RIBEIRO 11.105.756-7

1952468-6 EMÍLIA SOPHIA RODRIGUES GRISI 129780398

1951918-7 EMILY EMANUELE GARUTI CABRAL 129353732

1951627-1 ERICA MATSUMOTO VARGAS  6.758.392-2

1951888-7 ERICK FELIPE SGOBERO 124998565

1950824-6 ESTER LIMA DA SILVEIRA 10.473.628-9

1950154-9 FELIPE COLLI EGEA 129692960

1951028-3 FELIPE FAVORIN MARTINS ZANGARI 105713916

1951945-7 FERNANDA CAROLINA DONHA 105030282

1952495-2 FERNANDA MIRELI SANTOS 131124740

1951915-6 FERNANDA PEREIRA MENDES 145371520

1950504-4 FERNANDO HENRIQUE NEVES PEREIRA 10372472-4

1950783-9 FILIPE AUGUSTO PIRES TASSO 456726640

1950424-9 GABRIEL DA SILVEIRA SANTIM 12.904.176-5

1950039-2 GABRIEL DOS SANTOS MARTINS 130184880

1950432-3 GABRIEL GESUALDO CAVALLI 111258619

1950232-4 GABRIEL HENRIQUE ROSA DA SILVA

1950463-7 GABRIELA BOTURA 13.681.518-0

1950247-1 GABRIELA FERTONANI SANTOS 131336152

1950875-2 GABRIELA URGNANI SAVIO 105039085

1950399-0 GABRIELLE OLIVEIRA VARGAS  5943646

1950472-1 GABRIELLE TASSIS PIRES 564991533

1950155-4 GABRIELLY HELOIZA MACHADO TEIXEIRA 140104167

1950430-6 GABRIELLY TOLIN FLORES 138247236

1950443-6 GEOVANA LOYANE PEGORARO 129523069

1951164-0 GIOVANA BONISSONI MESTI 123347676

1950647-3 GIOVANA MEROTTI COSTA 138996530

1950144-7 GIOVANNA ADRIELY MENDONÇA GALDINO 10.475.160-1

1951134-8 GIOVANNA TROCA FERNANDES 127275980

1950462-8 GISLAINE LUIZA DOS SANTOS  138427188

1951935-1 GISLENE DAYANE REIMANN 88079523

1950593-2 GLÓRIA ALCÂNTARA DOS SANTOS  104118569

1952209-0 GRAYCE KELLY BISPO BOSCARATO 131879148

1950235-3 GREICIELE PEREIRA SATURNINO  110028571

1951114-3 GUILHERME DE ANDRADE GERALDI 110571089

1951573-5 GUILHERME HENRIQUE FERREIRA GOMES  136609831

1951940-3 GUILHERME STRICTAR PEREIRA 11125033-2

1952036-4 GUSTAVO VINICIUS GARCIA BATTISTON 13.194.211-7

1951194-7 HELINE NUNES PERES 108014008

1950305-3 HELOÍSA ZAFALON JULIANI 135701637

1950359-9 HELOISE FLORIANO ALVES 95078273

1951861-3 HENRIQUE MAXIMO DE PAULA 384621648

1952612-5 HUDSON SANTANA DA SILVA 13.218.532-8

1950663-5 IGOR DE MELLO FORMIGONI 130940390

1950337-3 ISABELA CANASSA BARBIERI 150246830

1950577-7 ISABELA MARIANO TEZOLIN 127675813

1951063-7 ISABELA PRADO DA SILVA 132331715

1950266-4 ISABELA VOLF DE SOUZA 13381392-6

1950515-6 ISABELLA SOPHIA BENEZ IURK  91568810

1950843-8 ISADORA GUIMARÃES CAVASIN 125624073

1950083-6 ISADORA PEDREIRO RAMOS 13.785.816-9

1950730-3 ITALO YAN MARTINS GASPAR 13.661.173-
09

1950514-1 IZABELA THAÍS TROMBELLI 12.721.674-6

1951156-1 JAQUELINE DA SILVA LINS 136444018

1952285-0 JÉSSICA GALASSI BORTOLOCI 12.109.093-5

1951548-3 JOÃO PAULO RAMALHO LEMES 130027776

1951797-6 JOÃO RODRIGO ALVES DA SILVA 111436568

1951905-9 JOÃO VITOR DAMASCENO 95284590

1950191-6 JONATHAS CLEBER DA SILVA 126591403

1950701-2 JOSÉ GABRIEL MARCHI MEIDNA 12.733.700-2

1952540-4 JOSE VINICIUS DOS SANTOS MARTINS 124215722

1951297-1 JOVERLAN SOARES GOMES JUNIOR 391018413

1950404-0 JULIA ABRÃO MACHADO 1765463

1951264-6 JULIA CAROLINA FERNANDES GONÇALVES 130157890

1950105-0 JULIA ESTEVES SILVA 132049378

1951912-5 JULIA FERNANDES DOS SANTOS 108745275

1950288-3 JÚLIA MARTINS PAES DE PROENÇA 1997900

1951630-2 JULIA MILENA DA SILVA AUADA 13.394.733-7

1950952-2 JULIA TIVO VIEIRA 124766257

1951863-2 JULIAN GIBOSKI 98647333

1952658-6 JULIANE FREGADOLLI 93443349

1952364-5 KAREN FERNANDA NOGUEIRA 108733829

1951998-4 KARINA RAIMUNDO 9478790-4

1952359-5 KAUANA PEREIRA DE SOUZA 13.548.013-4

1950326-3 KEILA LORENA DEL CAROLLI 126278330

1952651-7 KEILA PADILHA 12.535.675-3

1951039-9 KETLYN SAYURI PELISSARI NISHINO 128511911

1951993-2 LAISE BORTOLETO PASSERI 93346165

1950573-1 LEANDRO MARCHI DA SILVA 111261377

1951666-5 LEANDRO URBANO JACQUES 305524574

1950082-7 LEONARDO ABRAÃO LOURENÇO DE ALBUQUERQUE 13.042.532-1

1952367-8 LETÍCIA DE CAMPOS MILANI 123755500

1951828-6 LETICIA ROBERTA CORREIA 138749649

1952099-4 LEVI ANTUNES DE OLIVEIRA JUNIOR 107451960

1952583-0 LINCON FRANTCHESCO PRETTO BARON 10.486.815-0

1950976-1 LIZANDRA DE CÁSSIA DOS SANTOS 12.738.463.0

1950101-3 LORENA GOMES DE CASTRO 13.845.450-9

1952108-0 LUANA CRISTHINE OLIVEIRA BARBOSA 11.058.686-8

1951254-9 LUANA GONÇALVES PEREIRA 105200935

1952079-0 LUCAS AUGUSTO ALMEIDA DOS SANTOS 49700307-7

1951916-0 LUCAS DALQUANA DA SILVA 128462481

1951106-0 LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS  137859203

1950061-0 LUCAS RAMOS ROSA VALÉRIO 135847402

1950373-6 LUCAS SCARPINI FAJARDO 135139904

1950516-0 LUCAS SÉRGIO DAINEZ 12.614.967-0

1950180-3 LUCAS VITOR MARCOLINO  133617540

1950526-9 LUDMILLA DA SILVA VINHAIS E ZACARIAS 100685396

1950348-4 LUIS CARLOS SCHIAVO JUNIOR  9.679.648-0

1950551-7 LUIZA CAPUCI 4017048

1952653-8 MARCOS FILIPE SANTOS ARAGÃO 97976830

1950921-5 MARIA CAROLINA DIAS FERREIRA  23871830

1950060-6 MARIA EDUARDA PRADELLA 128776400

1952564-4 MARIA EDUARDA WIDERSKI 12429803

1951868-4 MARIA LUÍSA DUARTE MIRANDA 13637563-6

1950855-8 MARIANA CRISTINA LUCIANO 108749954

1951883-9 MARIANA LINIA MOYA 2025634

1951461-0 MARIANA LOPES TEIXEIRA 12.491.924-0

1951939-8 MARIANA MOLITOR MARRERO 451205911

1950068-1 MARIANA TIVO SILVA 133718982

1952223-3 MARIANE TUNES SILVA 14180804-4

1950294-7 MARINA MONTEIRO 403099754

1951223-9 MATHEUS ABOU REJAILI 13.065.584-0

1951169-3 MATHEUS BERNARD CARVALHO DAHER 88512910

1950149-9 MATHEUS FRIDER ANDRADE 9625210-2

1952040-8 MATHEUS GEORGES HELAL 10.873.233-4

1950919-7 MATHEUS LUIZ POTOTSKI 12347111

1951372-4 MATHEUS ROCHA RIBEIRO 2511666-5

1952508-6 MATHEUS SANTOS BOSSO 124631106

1950491-4 MATIAS HALISKI LAZARO 137812100

1950134-3 MAURO CESAR DA SILVA 107456767

1950951-4 MAXIELLE CRISTINE MARTINS DO NASCIMENTO 19835468

1951042-7 MILENA BRENSIS SILVA 13.827.698-8

1952400-2 MILENA SIERRA SOUZA 123445635

1950273-3 MIRELLA BORZATTO LIMA 136693530

1950782-5 MURILO HENRIQUE PEDRO CARNEIRO  123437829

1950814-4 MURILO RODRIGUES DOS ANJOS 108755270

1950045-3 NATALIA MOZINI MARCON 397416209

1952425-0 NATALIA REGINA ALEXANDRINO 105032161

1950735-7 NATALIA SAGANSKI LOPES 131886527

1951105-6 NATHALIA SANTOS DO NASCIMENTO 106006733

1951285-7 NICOLE MENDES LARA 136788934

1950671-1 NICOLLE OLIVEIRA ASSUNÇÃO 133603018

1950912-1 PAULO EDUARDO JUNIOR APARECIDO 558011779

1950253-5 PAULO ROBERTO DOS SANTOS NETO 129466979

1950556-4 PEDRO HENRIQUE JULIANI VECCHI 104990746

1951183-1 PEDRO HENRIQUE SEPULVEDA RIBEIRO 128841849

1950408-6 POLLIANA OGIBOWSKI EGER 109392332

1951917-3 PRISCILA YUKARI OGURA NAGAHAMA  494846951

1951887-3 RAFAEL JOSE PEREIRA DE ARAUJO 433584208

1950665-7 RAFAEL NOGUEIRA REIS 13.367.363-6

1952076-1 RAFAELA DA SILVA CARLOTA 130885063

1951941-9 RAFAELA MANGANELLI LOURENCINE SECOTI 12756925-8

1950550-1 RAÍSSA THYARA DURÃES PRIOSTE 13.268.184-8

1951170-5 REBEKA PALMA STADLER 98507981

1951963-6 RICARDO AKIO TSUZUKI 12.410.084-4

1951000-1 RITA ALAIDE DE MELO CONCEIÇÃO 12687827-3

1951304-3 RITA DAIANA KAVESKI 56187618

1950672-4 ROBERTO ORLANDINI JUNIOR 138328511

1951079-7 RODRIGO DE MOURA QUEIROZ 95919502

1951833-5 ROGÉRIO ROSATO DA SILVA 126316348

1950807-4 RUTH EVA DA COSTA PIRES LUZ 578192202

1952533-4 SAMUEL ANTONIO ZANARDI 103565197

1951133-0 SOLANGE DOS REIS DA SILVA 103977118

1952503-8 TALITA CRISTINA DE TOLEDO SOUZA 12.827.872-9

1950943-1 TAMIRES DA CONCEIÇÃO MENDES OSÓRIO  99538376

1951281-9 TANIA FEMININO SALVESTRO 391018413

1951144-4 TATIANE HONORATO REZENDE 98523413

1950529-5 TAUANNA DE CASTRO DAHER Mg15940709

1950835-4 TAYNÁ TOBIAS PICINATO 105695616

1952047-7 TAYNARA BORIN GUTIERRE 13379671-1

1951890-4 THAINÁ TIEMI RODRIGUES 135120359

1952067-6 THAIS PATRICIA DE BRITO KLEINSCHMIDT 124256321

1951074-5 THAYNARA KATIELLE PROVIDELO PEREIRA 136815016

1950096-4 THIAGO FIGUEIRA DE CANINI 131509316

1952649-0 VALDERIS DE SOUZA 105496338

1951475-6 VANESSA CRISTINA DOTO 103744652

1950363-1 VANESSA LIKA NAKASHIMA 528609671

1950525-3 VANESSA MATA DE OLIVEIRA 2057191982

1950119-5 VANESSA NUNES REDIVO 129339420

1952075-7 VANESSA PATRICIA DA SILVA 109198145

1951307-0 VICTOR HUGO RANGON RÉ 123816366

1950915-0 VINICIUS COSTA ALMEIDA 1203886

1952092-5 VITOR DA COSTA WALTER 10682919-5

1950438-1 VITORIA EDUARDA DE ARAUJO VAZ  13.075.085-0

1951876-3 VITÓRIA PIFFER COLOMBO 9.377.405-1

1951300-4 VIVIANE MIDORI LOPES SATO 105374763

1951947-4 WELLINGTON FERNANDO DA SILVA COLOMBO 124271371

1950810-0 WILLIAN RAMON BARBOSA DE ASSIS  100657392

1950088-9 YUNAHRA MORAES ACCARINI 9031019-4